
 1

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 12 APRILE 2012  
139/2012/R/EFR 
 
DETERMINAZIONE DEI CREDITI SPETTANTI, PER L’ANNO 2011, AI GESTORI DEGLI 

IMPIANTI O PARTI DI IMPIANTO RICONOSCIUTI COME “NUOVI ENTRANTI” FINO AL 

2010, CHE NON HANNO RICEVUTO QUOTE DI EMISSIONE DI CO2 A TITOLO GRATUITO 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 
Nella riunione del 12 aprile 2012 
 
 
VISTI:  
 
 la legge 14 novembre 1995, n. 481/95; 
 il decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, come modificato in sede di conversione in 

legge (di seguito: decreto-legge 72/10); 
 la direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea 13 ottobre 

2003, n. 2003/87/CE e sue successive modifiche e integrazioni (di seguito: direttiva 
2003/87/CE); 

 il decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216/06, e sue successive modifiche e 
integrazioni (di seguito: decreto legislativo 216/06); 

 il Piano nazionale di assegnazione (PNA) di quote CO2 per il periodo 2008-2012, 
approvato con decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare e del Ministro dello Sviluppo Economico in data 18 dicembre 2006; 

 la decisione di assegnazione delle quote di CO2 per il periodo 2008-2012, approvata 
ai sensi dell’articolo 11, comma 1, del decreto legislativo 216/06 e adottata con 
decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del 
Ministro dello Sviluppo Economico in data 28 febbraio 2008 (di seguito: decisione 
di assegnazione); 

 la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas (di seguito: Autorità) 29 
luglio 2010, ARG/elt 117/10 (di seguito: deliberazione ARG/elt 117/10); 

 la deliberazione dell’Autorità 22 ottobre 2010, ARG/elt 184/10 (di seguito: 
deliberazione ARG/elt 184/10); 

 la deliberazione dell’Autorità 4 novembre 2010, ARG/elt 194/10; 
 la deliberazione dell’Autorità 29 marzo 2011, ARG/elt 38/11; 
 la deliberazione dell’Autorità 4 agosto 2011, ARG/elt 111/11; 
 la deliberazione del Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e 

per il supporto nella gestione delle attività di progetto del protocollo di Kyoto (di 
seguito: Comitato) 28 luglio 2010, n. 16/10 (di seguito: deliberazione 16/10); 



 2

 la lettera trasmessa dal Comitato all’Autorità in data 16 settembre 2010 (di seguito: 
lettera del 16 settembre 2010); 

 la deliberazione del Comitato 21 settembre 2010, n. 22/2010 (di seguito: 
deliberazione 22/10); 

 la lettera trasmessa dal Comitato all’Autorità in data 11 ottobre 2010 (di seguito: 
lettera del 11 ottobre 2010); 

 la deliberazione del Comitato 28 ottobre 2010, n. 25/2010 (di seguito: deliberazione 
25/10); 

 la lettera trasmessa dal Comitato all’Autorità in data 8 novembre 2010 (di seguito: 
lettera del 8 novembre 2010); 

 la deliberazione del Comitato 27 giugno 2011, n. 23/11 (di seguito: deliberazione 
23/11); 

 la lettera trasmessa dal Comitato all’Autorità in data 28 luglio 2011 (di seguito: 
lettera del 28 luglio 2011); 

 la lettera trasmessa dal Comitato all’Autorità in data 30 marzo 2012, pervenuta 
all’Autorità in data 12 aprile 2012 (di seguito: lettera del 30 marzo 2012). 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
 l’articolo 2, comma 2, del decreto-legge 72/10 ha previsto, tra l’altro, che l’Autorità 

“definisce i crediti spettanti agli aventi diritto sulla base della quantità di quote 
comunicatale [dal Comitato, n.d.r.] e con riferimento all’andamento dei prezzi delle 
quote sui mercati europei. Le partite economiche da rimborsare sono determinate 
entro il 31 marzo di ciascun anno, con riferimento alle quote di spettanza degli 
aventi diritto per l’anno solare precedente…”; 

 con la deliberazione ARG/elt 117/10, l’Autorità ha definito, ai sensi dell’articolo 2, 
comma 2, del decreto-legge 72/10, i criteri per la determinazione dei crediti 
spettanti agli aventi diritto sulla base della quantità di quote trasmesse alla 
medesima Autorità dal Comitato e con riferimento all’andamento dei prezzi delle 
quote sui mercati europei; 

 con la deliberazione ARG/elt 117/10, in particolare, l’Autorità ha previsto che i 
crediti spettanti, espressi in euro, siano pari, in ogni anno solare, al prodotto tra la 
quantità di quote di emissione spettanti agli impianti o parti di impianto, 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del 
decreto legislativo 216/06, trasmessa all’Autorità dal Comitato e il valore del 
termine PEUA; e che, a tal fine: 
- il valore riconosciuto annualmente per ogni quota di emissione PEUA sia pari alla 

media, ponderata sulle quantità dei titoli EUA complessivamente negoziati nei 
mercati e per i prodotti di riferimento appositamente individuati, delle medie 
aritmetiche dei prezzi di chiusura giornalieri dei titoli EUA per ciascuno dei 
medesimi mercati e prodotti; 

- nel calcolo delle medie aritmetiche sono esclusi i prezzi relativi alle sessioni in 
cui i volumi scambiati sono nulli; 

- nell’anno solare in cui l’impianto entra in esercizio, ai fini del calcolo del 
termine PEUA, si considerino solo i prezzi di chiusura giornalieri registrati nei 
mercati regolamentati e per i prodotti appositamente individuati nel periodo 
compreso tra la data rilevante ai fini della determinazione del termine PEUA 
(come trasmessa dal Comitato all’Autorità) e il 31 dicembre; 



 3

 il punto 2, della deliberazione ARG/elt 184/10, con riferimento all’anno 2011, ha 
individuato i seguenti mercati e prodotti di riferimento ai fini dell’applicazione della 
deliberazione ARG/elt 117/10: 

a) ECX - European Climate Exchange, contratto EUA daily future (spot);  
b) Nord Pool ASA, contratto EUA spot;  
c) EEX - European Energy Exchange, contratto EUA spot;  
d) Bluenext, contratto EUA spot; 

 con le deliberazioni 16/10, 22/10, 25/10 e 23/11, il Comitato ha definito il numero 
di quote di emissione spettanti agli impianti o parti di impianto, riconosciuti come 
nuovi entranti che non hanno ricevuto quote di emissione a titolo gratuito; 

 con le lettere del 16 settembre 2010, del 11 ottobre 2010, del 8 novembre 2010 e del 
28 luglio 2011, il Comitato ha trasmesso all’Autorità l’elenco delle date rilevanti ai 
fini della determinazione del termine PEUA; 

 con la lettera del 30 marzo 2012, il Comitato ha trasmesso all’Autorità la conferma 
dell’operatività, a tutto il 2011, dei nuovi entranti negli anni fino al 2010, dando 
altresì comunicazione di alcuni cambiamenti di titolarità nel frattempo intervenuti; 

 non sono ancora pervenute le comunicazioni del Comitato inerenti l’elenco dei 
nuovi entranti nell’anno 2011, comprensivo delle quantità di quote di emissione ad 
essi spettanti. 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
 determinare i crediti spettanti per l’anno 2011 per gli impianti o parti di impianto, 

riconosciuti come “nuovi entranti” fino al 2010, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, 
lettera m), del decreto legislativo 216/06, a partire dai dati già trasmessi dal 
Comitato e applicando  i criteri di cui alla deliberazione ARG/elt 117/10; 

 rinviare, ad un successivo provvedimento, la determinazione dei crediti spettanti, 
per l’anno 2011, per gli impianti o parti di impianto riconosciuti come “nuovi 
entranti”, per i quali non sono ancora disponibili i dati necessari, fermi restando i 
criteri di cui alla deliberazione ARG/elt 117/10 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. ai fini del presente provvedimento si applicano le definizioni di cui alla 
deliberazione ARG/elt 117/10; 

2. i crediti spettanti per l’anno 2011 per gli impianti o parti di impianto riconosciuti 
come “nuovi entranti” fino al 2010, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), 
del decreto legislativo 216/06, determinati a partire dai dati già trasmessi dal 
Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e per il supporto 
nella gestione delle attività di progetto del protocollo di Kyoto e applicando i criteri 
di cui alla deliberazione ARG/elt 117/10, sono riportati nell’Allegato A; 

3. con successivo provvedimento, verranno determinati i crediti spettanti, per l’anno 
2011, per gli impianti o parti di impianto riconosciuti come “nuovi entranti”, ai 
sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 216/06, per i quali 
non sono ancora disponibili i dati necessari, fermi restando i criteri di cui alla 
deliberazione ARG/elt 117/10; 



 4

4. il presente provvedimento viene trasmesso al Ministro dello Sviluppo Economico e 
Infrastrutture e Trasporti, al Ministro dell’Economia e delle Finanze, al Ministro 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e al Comitato nazionale per 
la gestione della direttiva 2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle attività 
di progetto del protocollo di Kyoto; 

5. la presente deliberazione è pubblicata sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

12 aprile 2012                         IL PRESIDENTE 
             Guido Bortoni 

 
 





Allegato A 


 1


N. autoriz-
zazione


Gestore Impianto
Quote anno 


2011


Valore PEUA 


riconosciuto 
per ogni quota 
di emissione


Crediti spettanti


[euro/t] [euro]


1513 A2A calore e servizi Srl Canavese 56.285 13,08 736.207,80


13 Ahlstrom Turin Spa
Ahlstrom Turin Spa - Stabilimento di Mathi 


Canavese
3.205 13,08 41.921,40


1504 Alcantara Spa Alcantara Spa 8.188 13,08 107.099,04


1572 Amga Legnano Spa Cogenerazione Legnano 29.318 13,08 383.479,44


1572 Amga Legnano Spa Cogenerazione Legnano 6.722 13,08 87.923,76


1572 Amga Legnano Spa Cogenerazione Legnano 5.144 13,08 67.283,52


1567 Aniello Longobardi Srl Conserve Longobardi 6.262 13,08 81.906,96


1611 AR Industrie Alimentari Spa Stabilimento di Foggia 27.778 13,08 363.336,24


1608 Artenius Italia Spa Impianto di produzione di poliestere 15.977 13,08 208.979,16


210 Aso Siderurgica Srl Aso Siderurgica Srl 1.704 13,08 22.288,32


210 Aso Siderurgica Srl Aso Siderurgica Srl 399 13,08 5.218,92


210 Aso Siderurgica Srl Aso Siderurgica Srl 186 13,08 2.432,88


210 Aso Siderurgica Srl Aso Siderurgica Srl 1.214 13,08 15.879,12


1614 Azienda Elettrica Ticinese Cogen Srl
Impianto di cogenerazione e 
teleriscaldamento Gavirate


55.113 13,08 720.878,04


1590 BioPower Sardegna Srl BioPower Sardegna 3.822 13,08 49.991,76


1570 Blu Energy Milano Srl
Impianto cogenerativo produzione energia 


elettrica, termica e frigorifera
12.521 13,08 163.774,68


1542
Brianza Energia Ambiente Spa - 


B.E.A. Spa
Centrale di Teleriscaldamento 7.756 13,08 101.448,48


1022 Cartiera dell'Adda Spa Cartiera dell'Adda Spa 22.986 13,08 300.656,88


1584 Cartiera di Cagliari Srl Cartiera di Cagliari Srl 6.567 13,08 85.896,36


581 Cartiera Lucchesi Leonello Srl Cartiera Lucchesi Leonello Srl 1.812 13,08 23.700,96


1138 Caviro Distillerie Srl Caviro Distillerie 63.161 13,08 826.145,88


1593 CEB Spa CEB Spa 628 13,08 8.214,24


1485 CEMIN Srl CEMIN Srl 43.018 13,08 562.675,44


Crediti spettanti ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, ai gestori degli impianti o parti di impianto 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216 


che non hanno ricevuto quote di emissione di CO2 a titolo gratuito


Dati trasmessi dal Comitato
Calcolo effettuato ai sensi della deliberazione 


ARG/elt 117/10


 
 
 
 







Allegato A 


 2


N. autoriz-
zazione


Gestore Impianto
Quote anno 


2011


Valore PEUA 


riconosciuto 
per ogni quota 
di emissione


Crediti spettanti


[euro/t] [euro]


1558 Cofely Italia Spa
Ospedale Policlinico G.B. Rossi - Borgo 


Roma
11.839 13,08 154.854,12


1559 Cofely Italia Spa Ospedale civile maggiore di Borgo Trento 10.957 13,08 143.317,56


1610 Cofely Reti calore Srl Centrale di teleriscaldamento di Crema 23.619 13,08 308.936,52


1610 Cofely Reti calore Srl Centrale di teleriscaldamento di Crema 4.137 13,08 54.111,96


1612 Cogenpower Spa
Teleriscaldamento Borgaro Torinese - 


Progetto Anaconda
12.055 13,08 157.679,40


1612 Cogenpower Spa
Teleriscaldamento Borgaro Torinese - 


Progetto Anaconda. 
2.896 13,08 37.879,68


1615 Conturglobal Solutions (Italy) Srl Nogara CHP Plant 40.398 13,08 528.405,84


1576 CO-VER Power Technology Srl Centrale di cogenerazione 29.863 13,08 390.608,04


1620 Distillerie Bonollo Umberto Spa
Distillerie Bonollo Umberto Spa - 


Stabilimento di Conselve
12.704 13,08 166.168,32


1252 Edison Spa Impianto di Candela 496.056 13,08 6.488.412,48


667 Enel Produzione Spa
Centrale termoelettrica di Torrevaldaliga 


Nord
2.465.605 13,08 32.250.113,40


667 Enel Produzione Spa
Centrale termoelettrica di Torrevaldaliga 


Nord
2.476.531 13,08 32.393.025,48


667 Enel Produzione Spa
Centrale termoelettrica di Torrevaldaliga 


Nord
2.352.589 13,08 30.771.864,12


223
Eni Spa - Divisione refining & 


marketing - Raffineria di Sannazzaro
Eni Spa - Divisione refining & marketing - 


Raffineria di Sannazzaro
9.576 13,08 125.254,08


759
Eni Spa - Divisione Refining & 


Marketing - Raffineria di Taranto
Raffineria di Taranto 12.334 13,08 161.328,72


759
Eni Spa - Divisione Refining & 


Marketing - Raffineria di Taranto
Raffineria di Taranto 55.994 13,08 732.401,52


759
Eni Spa - Divisione Refining & 


Marketing - Raffineria di Taranto
Raffineria di Taranto 262.010 13,08 3.427.090,80


1524 Ergosud Spa
Centrale turbogas a ciclo combinato di 


Scandale (KR)
652.005 13,08 8.528.225,40


232 Europea Spa Tintoria europea 6.517 13,08 85.242,36


232 Europea Spa Tintoria europea 244 13,08 3.191,52


232 Europea Spa Tintoria europea 252 13,08 3.296,16


1595 Fantoni Spa Stabilimento Fantoni - Rivoli Osoppo 125.339 13,08 1.639.434,12


1595 Fantoni Spa Stabilimento Fantoni - Rivoli Osoppo 49.050 13,08 641.574,00


Crediti spettanti ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, ai gestori degli impianti o parti di impianto 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216 


che non hanno ricevuto quote di emissione di CO2 a titolo gratuito


Dati trasmessi dal Comitato
Calcolo effettuato ai sensi della deliberazione 


ARG/elt 117/10


 
 







Allegato A 


 3


N. autoriz-
zazione


Gestore Impianto
Quote anno 


2011


Valore PEUA 


riconosciuto 
per ogni quota 
di emissione


Crediti spettanti


[euro/t] [euro]


566 Fedrigoni Spa Stabilimento di Pioraco 352 13,08 4.604,16


1589 Feger di Gerardo Ferraioli Spa Feger 9.159 13,08 119.799,72


1589 Feger di Gerardo Ferraioli Spa Feger 3.912 13,08 51.168,96


688 Fenice Spa Centrale termoelettrica 1.855 13,08 24.263,40


1592 Fenice Spa Centrale di trigenerazione di Maranello 60.753 13,08 794.649,24


1605 Fenice Spa Insediamento produttivo di Filago (BG) 23.990 13,08 313.789,20


1602 Fenice Spa Impianto di cogenerazione di Albizzate 41.038 13,08 536.777,04


726 Fenice Spa Centrale termoelettrica 105.761 13,08 1.383.353,88


1599 Ferrara Food Spa Ferrara Food - Stabilimento di Argenta 11.820 13,08 154.605,60


1557 Franzese Spa Franzese Spa 14.406 13,08 188.430,48


1577 Friel Acerra Srl
Centrale termoelettrica alimentata 


biomasse in Acerra
7.285 13,08 95.287,80


1609 Gelsia Srl Teleriscaldamento Seregno 36.515 13,08 477.616,20


1609 Gelsia Srl Teleriscaldamento Seregno 2.915 13,08 38.128,20


1591 Gemmo Spa
Nuovo Polo Tecnologico - Ospedale 


Niguarda Ca' Granda
46.289 13,08 605.460,12


1580 Guerrato Spa
Centrale Termica e Cogenerativa Ospedale 


San Salvatore L'Aquila
24.006 13,08 313.998,48


1561 Hera Spa
Teleriscaldamento Imola - Centrale 


cogenerativa Casalegno
236.276 13,08 3.090.490,08


1561 Hera Spa
Teleriscaldamento Imola - Centrale 


cogenerativa Casalegno
13.440 13,08 175.795,20


1266 Icarli srl Icarli srl 11.533 13,08 150.851,64


240 IES-Italiana Energia e Servizi Spa Raffineria di Petrolio 44.595 13,08 583.302,60


1586 Iren Energia Spa Centrale Pappagnocca 10.858 13,08 142.022,64


753 Ital Green Energy Srl Centrale elettrica con motori endotermici 1.803 13,08 23.583,24


753 Ital Green Energy Srl Centrale elettrica con motori endotermici 1.803 13,08 23.583,24


753 Ital Green Energy Srl Centrale elettrica con motori endotermici 1.803 13,08 23.583,24


Crediti spettanti ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, ai gestori degli impianti o parti di impianto 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216 


che non hanno ricevuto quote di emissione di CO2 a titolo gratuito


Dati trasmessi dal Comitato
Calcolo effettuato ai sensi della deliberazione 


ARG/elt 117/10


 
 







Allegato A 


 4


N. autoriz-
zazione


Gestore Impianto
Quote anno 


2011


Valore PEUA 


riconosciuto 
per ogni quota 
di emissione


Crediti spettanti


[euro/t] [euro]


668 Italcementi Spa Cementeria di Colleferro 207.978 13,08 2.720.352,24


725 Italcementi Spa Cementeria di Scafa 57.114 13,08 747.051,12


778 Italcementi Spa Cementeria di Matera 284.186 13,08 3.717.152,88


1624 Latterie Vicentine Sc Latterie Vicentine Sc 12.131 13,08 158.673,48


1517 Lodato Gennaro & C. Spa Lodato Gennaro & C. Spa 1.197 13,08 15.656,76


175 Lucchini RS Spa Lucchini RS Spa - Stabilimento di Lovere 1.398 13,08 18.285,84


175 Lucchini RS Spa Stabilimento di Lovere 9.321 13,08 121.918,68


68 Miroglio Spa Stamperia di Govone (CN) 41.919 13,08 548.300,52


1607 Mondo Energia Spa
Centrale cogenerativa di teleriscaldamento 


di Mondovì
39.397 13,08 515.312,76


1607 Mondo Energia Spa
Centrale cogenerativa di teleriscaldamento 


di Mondovì
3.697 13,08 48.356,76


1205 NLMK Verona Spa Verona Steel 14.980 13,08 195.938,40


1205 NLMK Verona Spa Verona Steel 7.390 13,08 96.661,20


1604 Prima Vera Spa Ospedale civile di Padova 17.802 13,08 232.850,16


1582 Rino Mastrotto Group Spa Rino Mastrotto Group Spa - divisione Calbe 12.991 13,08 169.922,28


1585 Riso Ticino Soc. Coop. Centrale termoelettrica 3.914 13,08 51.195,12


70 Riva Acciaio Spa Riva Acciaio - Stabilimento di Lesegno 9.362 13,08 122.454,96


1623 S.AN.GE Scarl
Energy House-Nuovo Ospedale Sant'Anna 


di Como
7.976 13,08 104.326,08


1145 S.E.F. Srl
S.E.F. Srl - Società EniPower Ferrara - 


Stabilimento di Ferrara
928.201 13,08 12.140.869,08


1619 S.T.E.A.M. Srl Impianto di cogenerazione di Rho Nord 5.326 13,08 69.664,08


1619 S.T.E.A.M. Srl Impianto di cogenerazione di Rho Nord 11.794 13,08 154.265,52


1569 Sanofi - Aventis Spa
Sanofi - Aventis Spa - Stabilimento di 


Brindisi
7.146 13,08 93.469,68


424 Sicem Saga Spa Sicem Saga Spa 43.983 13,08 575.297,64


424 Sicem Saga Spa Sicem Saga Spa 2.109 13,08 27.585,72


Crediti spettanti ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, ai gestori degli impianti o parti di impianto 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216 


che non hanno ricevuto quote di emissione di CO2 a titolo gratuito


Dati trasmessi dal Comitato
Calcolo effettuato ai sensi della deliberazione 


ARG/elt 117/10


 







Allegato A 


 5


N. autoriz-
zazione


Gestore Impianto
Quote anno 


2011


Valore PEUA 


riconosciuto 
per ogni quota 
di emissione


Crediti spettanti


[euro/t] [euro]


1587 Siram Spa Centrale termica 6.685 13,08 87.439,80


1186 Siram Spa
Ospedale SS. Antonio e Biagio C. Arrigo 


Alessandria
8.891 13,08 116.294,28


1184 Siram Spa Ospedale S. Gerardo Nuovo Monza 3.646 13,08 47.689,68


1631 SMEC srl Centrale di cogenerazione 18.683 13,08 244.373,64


1631 SMEC srl Centrale di cogenerazione 8.066 13,08 105.503,28


367 Snam Rete Gas Spa
Centrale di compressione gas di 


Malborghetto
23.128 13,08 302.514,24


1600 Società elettrica Liparese Srl Società elettrica Liparese Srl 5.583 13,08 73.025,64


1257 Sorgenia Puglia Spa Centrale a ciclo combinato di Modugno 1.261.356 13,08 16.498.536,48


389 Steriltom - Aseptic System Srl
Impianto di combustione (Centrale Termica 


Produzione Vapore)
59 13,08 771,72


832 Syndial Spa Syndial - Stabilimento di Assemini 16.872 13,08 220.685,76


1555 Terminale GNL Adriatico Srl Rigassificatore Adriatic LNG 71.363 13,08 933.428,04


662
ThyssenKrupp Acciai Speciali Terni 


Spa con Unico Socio
Sito produttivo di Terni 44.939 13,08 587.802,12


705 Tirreno Power Spa Centrale termoelettrica Napoli 624.212 13,08 8.164.692,96


1547 Unigrà Spa Centrale biomasse Conselice est 6.126 13,08 80.128,08


1601 Varese Risorse Spa
Centrale termofrigorifera integrata da 


cogenerazione
10.518 13,08 137.575,44


1202 Vetreria Etrusca Srl Vetreria Etrusca Srl 6.704 13,08 87.688,32


267 Vetrerie Riunite Spa Vetrerie Riunite Spa 10.711 13,08 140.099,88


1453 Vibac Spa Stabilimento di Termoli 2.042 13,08 26.709,36


873 Vinavil Spa Stabilimento di Villadossola 6.642 13,08 86.877,36


Totale 14.072.041  184.062.296,28


Crediti spettanti ai sensi dell’articolo 2 del decreto-legge 20 maggio 2010, n. 72, ai gestori degli impianti o parti di impianto 
riconosciuti come “nuovi entranti” ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera m), del decreto legislativo 4 aprile 2006, n. 216 


che non hanno ricevuto quote di emissione di CO2 a titolo gratuito


Dati trasmessi dal Comitato
Calcolo effettuato ai sensi della deliberazione 


ARG/elt 117/10


Il valore del termine PEUA è uguale per tutti i gestori sopra riportati perché gli impianti in oggetto sono tutti "nuovi entranti" fino all'anno 2010. Pertanto, il
termine PEUA è pari alla media, ponderata sulle quantità dei titoli EUA complessivamente negoziati nei mercati e per i prodotti di riferimento, delle medie
aritmetiche dei prezzi di chiusura giornalieri (riferiti all'intero anno solare 2011) dei titoli EUA per ciascuno dei medesimi mercati e prodotti. Nel calcolo delle
medie aritmetiche sono esclusi i prezzi relativi alle sessioni in cui i volumi scambiati sono nulli.  
 
 
 
 
 





